
Obecně závazná vyhláška 
města Golčův Jeníkov  

č. 2/2010 
 

kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na 
veřejných prostranstvích 

 
Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov se na svém zasedání dne 9. 12. 2010 

usnesením (č. 088/2010) usneslo vydat na základě § 24 odst. 2 zákona č. 246/1992 
Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve znění pozdějších předpisů a § 10 písm. c) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a 
v souladu s § 10 písm. d), § 35 a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou 
vyhlášku: 

 
 

Čl. 1 
Úvodní ustanovení 

 
 Tato obecně závazná vyhláška upravuje pravidla pro pohyb psů na veřejných 
prostranstvích1 v území části města Golčův Jeníkov.   

 
 

Čl. 2 
Pravidla pro pohyb psů 

 

1. Na veřejných prostranstvích v území části města Golčův Jeníkov uvedených níže 
je možný pohyb psů pouze na vodítku. 
 

a) centrum města Golčův Jeníkov  
b) veřejná prostranství v okolí vlakového nádraží, vlakové zastávky a 

autobusového nádraží  
c) veřejná prostranství v okolí sokolovny, Mírová 305 
d) v okruhu 50 m od areálu základní školy, Mírová 253  

 
 
 
 

                                                           
1
 § 34 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů  

„všechna náměstí, ulice, tržiště, chodníky, veřejná zeleň, parky a další prostory přístupné každému bez omezení, 

tedy sloužící obecnému užívání, a to bez ohledu na vlastnictví k tomuto prostoru“ 



Grafické znázornění lokalit uvedených pod písmeny a), b), c) je provedeno v příloze 
č. 1 k této vyhlášce. 
 
2. Plnění povinností stanovených v odst. 1 zajišťuje fyzická osoba, která má psa na 
veřejném prostranství pod kontrolou či dohledem.2 
 
 

Čl. 3 
Zajištění udržování čistoty veřejných prostranství 

 
V zájmu zajištění čistoty a estetického vzhledu města při znečištění veřejného 
prostranství psími exkrementy, je osoba doprovázející psa2 povinna neprodleně 
znečištění veřejného prostranství odstranit. 
 
 

Čl. 4 
Společná a závěrečná ustanovení 

 

1. Pravidla pro pohyb psů stanovená touto vyhláškou v čl. 2 odst. 1 se nevztahují na 
psy služební a záchranářské při výkonu služby a záchranných prací a pro psy 
speciálně vycvičené jako průvodci zdravotně postižených osob. 

2.  Dodržování této vyhlášky kontroluje zejména policie ČR, OO Golčův Jeníkov. 
 
 

Čl. 5 
Účinnost 

 
Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2011. 

 
 
 

 
 

  
 
 
....................................................    ................................................ 

místostarosta                 starosta 
 
 
 
Vyvěšeno dne: 10. 12. 2010 
Sejmuto dne:   30. 12. 2010 

                                                           
2
 Fyzickou osobou se rozumí např. chovatel psa, jeho vlastník či doprovázející osoba. 


